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در بیست وهفتمین نشست علمی  بین المللی 
یادروز حافظ مطرح شد:

تعالی اجتماعی در پرتو 
لسان الغیب

 سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین
بیست وهفتمین نشست علمی  بین المللی یادروز حافظ برگزار شد. هم زمان با 
بیستم مهرماه، روز بزرگداشت حافظ شیرازی، نشست های علمی بین المللی 
یادروز حافظ، با موضوع محوری »تناسب شعر حافظ با نیازهای امروز بشر« در 
تالار مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس برگزار شد. این برنامه که از سوی مرکز 
حافظ شناسی یا همکاری ستاد یادروز حافظ ترتیب یافت، در قالب دو نشست 
با ارائه  هفت سخنرانی در پیوند با موضوع علمی یادشده با حضور جمعی از 

ادب دوستان، پژوهشگران و حافظ پژوهان ترتیب یافت.
حافظدرِگفتوگورابرایانسانهابازمیکند

دکتر سعید حسام پور مدیر مرکز حافظ شناسی در ابتدا ضمن قدردانی از تلاش ها 
و خدمات دکتر کاووس حسن لی، برای بیش  از بیست وشش سال مدیریت مرکز 
حافظ شناسی، به ارائه گزارشی از فعالیت های این مرکز پرداخت و گفت: برگزاری 
بیست وهفت دوره یادروز بین المللی حافظ، اعطای نشان درجه یک بین المللی 
حافظ شناسی به شِــش نفر از حافظ پژوهان ملی و بین المللی، اعطای پژوهانه 
حافظ، معرفی کتاب سال حافظ، انتشار مجله حافظ پژوهی، ایجاد فرصت 
مطالعاتی برای حافظ پژوهان غیرایرانی و جذب پژوهشگران پسادکتری در زمینه 
حافظ، برگزاری دوره های حافظ خوانی و کارگاه های حافظ پژوهی از جمله این 
اقدامات است. دکتر حمیدرضا شعیری، استاد نشانه معناشناسی دانشگاه تربیت 
مدرس به عنوان نخستین سخنران نشست اول یادروز حافظ ۱۴۰۲ بود که 
سخنرانی خود را با موضوع »انگاره، پیش انگاره و پس انگاره: بی کرانگی گفتمان 

حافظ« ارائه داد.
حافظضرورتیبرایخودشکوفایی

مسعود زنجانی، مدرس و پژوهشگر فلسفه نیز در سخنرانی خود با عنوان 
»آموزه های درمانگرایانه  حافظ برای انسان امروز« گفت: حافظ برای حال 
و فال و قال و مَقال نیست. حافظ ضرورتی برای خودکاوی و خودشناسی و 
خودشکوفایی است. وی افزود: از حافظ می توان هنر خوب زیستن و هنرِ خوب 
مردن را آموخت؛ یعنی خلقِ شادی و کسب آزادی از رهگذرِ تجربه  آگاهانه و 
هوشیارانه  ناگواری ها و دشواری های زندگی. از حافظ می توان یاد گرفت که 
چگونه از عهدهای سست و سخن های سخت خویش فراتر رفت و بدین سان 

سخت و سست جهان را تاب آورد.
حافظزمینهسازتعالیباخردجمعی

دکتر قدمعلی سرامی، استاد بازنشسته دانشگاه تهران نیز در این رویداد، با 
موضوع »حافظ میان کثرت و وحدت« به سخن نشست و اظهار کرد: حافظ 
که یکی از دیگرگراترین شاعران جهان است و شهرت جهان شمولش این را 
نشان می دهد، با همه  اتّساع نظرش، در جامعه  قرن هشتم که به توازنی رسیده 
بود، از تنهایی گله و اظهار ملال می کند که به اعتقاد من از همان روزگاران، 
گسلی در روان شناسی انسان ایجاد شده بود و آن، گسل میان خودآگاهی و 

ناخودآگاهی است.
موقعیتاستثناییشعرحافظازنظرطیفمخاطبانش

دکتر حمیدرضا توکلی، استاد دانشگاه سمنان هم در مقدمه سخنان خود با 
موضوع »حافظ خوانی: تجربه انتخاب و آزادی« گفت: تمنای آزادی به مثابه  
گوهری دست نیافتنی و آرزونگار، در هر آفرینش هنری اصیل به صورتی بازتاب 
دارد. اگر این ماجرا را از جانب مخاطب و روی آوری او به اثر هنری بنگریم، 
می توانیم ادراک و التذاذ از حس رهایی و مواجهه با تجربه  آزادی را به بهره های 
زیباشناختی بیفزاییم. به ویژه در نقد هنری و ادبی نوین که به مخاطب و نیز 
بررسی فرایند دریافت اثر جایگاهی والا بخشیده، این تأملات می تواند راهگشا 

باشد.
شیوهحافظدرمبارزهبااضطرابوافسردگی

دکتر امیرحسین ماحوزی، عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور نیز در نشست 
علمی بیست وهفتمین یادروز حافظ به موضوع »شیوه حافظ در مبارزه با 
اضطراب و افسردگی« پرداخت و با اشاره به اینکه اضطراب و افسردگی یکی 
از مهم ترین دشواری های بشر معاصر است، گفت: روند رو به رشد آن علی رغم 
پیشرفت متمدنانه بشر درخور توجه است و ما را به بازنگری در این مسیر 

پیشرفت ترغیب می کند.
شعرحافظشاملحقایقابدیاست

دکتر فرزام پروا، روان پزشک و روانکاو نیز در این نشست علمی مرکز 
حافظ شناسی موضوع سخنرانی خود را »وجوه چندگانه  شعر حافظ در روانکاوی 
نوین: ریشه ها و رهیافت ها« عنوان و اظهار کرد: گرچه هفت قرن از زمانه حافظ 
می گذرد، به نظر بدیهی است که شعر حافظ پاسخ گوی نیازهای انسان امروز و 
حتی انسان فرداست؛ چراکه شعر او، نه تنها حاوی حقایق ادبی، که شامل حقایق 
ابدی است. بر اساس این گزارش، برپایی نمایشگاه »بیست وهفت  گام حافظانه: 
بیست وهفت  سال یادروز حافظ )۱۳۷۶ تا ۱۴۰۲( در چهره پوسترها« نیز از 

برنامه های حاشیه ای نشست علمی یادروز حافظ ۱۴۰۲ بود.

تقدیر رئیس سازمان مدیریت پسماند از 
روشن دلان 

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز هم زمان با روز جهانی عصای 
سفید از روشن دلان فعال در این سازمان تقدیر کرد. به گزارش امور ارتباطات و 
آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، روح الله خوشبخت 
به مناسبت ۲۳ مهرماه که به عنوان روز جهانی عصای سفید نام گذاری شده 
است، در گفت وگویی صمیمانه با دو نفر از کارکنان روشن دل سازمان از زحمات 
و تلاش های این عزیزان تقدیر و بر لزوم رفع موانع برای همکاران روشندل 
تأکید کرد. رئیس سازمان مدیریت پسماند تأکید کرد: دو روشن دل فعال در 
این سازمان با تلاش و همت فراوان همواره در انجام وظایف خود موفق بوده 
و از افراد توانمند و مؤثر در سازمان هستند. او خاطرنشان کرد: باید شرایط را 
به گونه ای فراهم کنیم که این عزیزان با کمترین مشکل بتوانند در محل کار 
خود فعالیت کنند. خوشبخت افزود: افرادی که محدودیت هایی از نظر فیزیکی 
دارند، می توانند از این مسئله به عنوان عامل شکوفایی توانایی هایی بالقوه بهره 
بگیرند. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز ابراز امیدواری کرد که 
روشن دلان عزیز در جامعه به عنوان قشر پنهان از حقوق اجتماعی و شهروندی 
خود محروم نمانند و سیاست های کلان به گونه ای تنظیم شود که این افراد 
بتوانند همچون سایر شهروندان در جامعه فعالیت و پویایی و اثربخشی داشته 

باشند. 

هم زمان با سفر رئیس جمهور به استان فارس، پروژه های قابل توجهی در حوزه آب و 
فاضلاب به بهره برداری رسید که پروژه آب رسانی به شهر شیراز از مهم ترین پروژه ها 

در این بخش بود.
تأسیساتزیربناییبرریلتوسعه

سیاوش بدری مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس در حاشیه مراسم افتتاح و 
بهره برداری از این پروژه ها، در رابطه با طرح آب رسانی به شهر شیراز گفت: هم زمان با 
رشد روزافزون جمعیت و گسترش سایر تأسیسات زیربنایی و توسعه شهری در ۲۵سال 
اخیر و احتمال آلودگی و کاهش آب سطح سفره آب های زیرزمینی و به منظور تأمین 
آب شرب شهر شیراز و انتقال سه مترمکعب در ثانیه و ظرفیت ۹۰ میلیون مترمکعب 
در سال برای جمعیت ۲میلیون نفری شیراز از منابع سطحی دریاچه سد درودزن 
قرارداد تأمین، ساخت خط لوله، تأسیسات ایستگاه پمپاژ، تصفیه خانه، تونل و مخازن 
ذخیره با قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( منعقد شده که فعالیت های تدارکاتی و اجرایی بر 
اساس قرارداد مبادله شده جهت طرح آب رسانی به شهر شیراز به مرحله بهره برداری 
رسیده است. وی در رابطه با جزئیات این طرح گفت: این طرح شامل ۷۸ کیلومتر خط 
انتقال با لوله های فولادی به قطر یک هزار و ۶۷۶، یک هزار و ۸۰۰، یک هزار و۶۰۰، 
یک هزار و ۶۷۶ و یک هزار و ۴۰۰میلی متر، یک ایستگاه پمپاژ شامل پنج دستگاه 
الکترو پمپ )۴+۱( با فشار ۲۵۰ متر، یک باب تصفیه خانه به ظرفیت سه مترمکعب 
در ثانیه، چهار هزار و ۴۲۲ متر تونل لوله بر، ایستگاه پست برق ۶۶ به ۶/۳ کیلوولت، 
سه مخزن ذخیره بتنی شهری جمعاً به ظرفیت ۶۰هزار مترمکعب که آب تصفیه شده 
است، که به وسیله جریان ثقلی و پمپاژ از محل تأمین به شهر شیراز انتقال می یابد.

افزایشسهمآبشربپایدار
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس در رابطه با دستاوردهای این طرح گفت: 
با اجرای این طرح، آب شرب پایدار بیش از ۴۰ درصد جمعیت کلان شهر شیراز 
تأمین می شود و وابستگی به منابع آب زیرزمینی کاهش می یابد؛ همچنین ۲۲ 
درصد هزینه ها با استفاده از مهندسی ارزش و جلوگیری از بروز فرونشست احتمالی 
دشت شیراز کاهش خواهد یافت. وی در خصوص آب رسانی به شهرهای ارسنجان و 
سعادت شهر نیز اظهار کرد: با توجه به کاهش کمیت و کیفیت آب های موجود و افت 
شدید سطح آب های زیرزمینی در چند سال اخیر از یک سو و افزایش جمعیت در 
محدوده طرح از سویی دیگر، تأمین آب سالم و با کیفیت مناسب در درازمدت برای 
شهر ارسنجان، شهر سعادت شهر و مجموعه روستاهای علی آباد ملک در دستور کار 

شرکت سهامی آب منطقه ای فارس قرار گرفت. بدری به میزان آب تخصیص داده 
شده از پروژه واقع در محدوده طرح اشاره کرد و گفت: آب تخصیص داده شده به 
مناطق روستایی پیرامون ارسنجان یعنی مجموعه روستاهای علی آباد ملک که در 
مخزن ۳۰۰ مترمکعبی در انتهای خط به آبفا تحویل می شود، ۲۶ لیتر در ثانیه، شهر 
ارسنجان ۱۳۸ لیتر در ثانیه، سعادت شهر ۵۶ لیتر در ثانیه است و دبی کل طراحی 

نیز ۲۲۰ لیتر در ثانیه است.
تأمینآبقیرازسدسلمانفارسی

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس با اشاره به پروژه آب رسانی قیر نیز گفت: این 
پروژه با هدف تأمین آب شرب و بهداشت شهر قیر در افق سال ۱۴۱۵ از سد سلمان 
فارسی است؛ در واقع آب خام از سد سلمان فارسی به صورت ثقلی به تصفیه خانه 
لارستان و سپس توسط ایستگاه پمپاژ جداگانه به شهر قیر منتقل می شود. بدری 
افزود: با بهره برداری از این طرح که با اعتبار ۸۰ میلیارد تومانی اجرا شده، ۳۶هزار 

نفر بهره مند می شوند. وی به جزئیات این پروژه اشاره کرد و گفت: این پروژه با 
حجم خاک برداری ۵۰۰هزار مترمکعب، ۱۲ کیلومتر خط انتقال آب ۱۸ اینچ فولادی، 
مخزن تعادلی هزار مترمکعبی، ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۱۸۰ لیتر بر ثانیه و ارتفاع 
تلمبه زنی ۲۱۰ متر و پست برق ۲۰ کیلوولت به ۴۰۰ ولت آماده بهره برداری است. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس به بهره برداری از پروژه احداث رینگ بین 
مخازن نیز اشاره کرد و گفت: هدف از اجرای این پروژه توزیع بهینه و متعادل آب سد 

سلمان فارسی در سطح شهر جهرم است.
احداثخطوطانتقالبرایشهرستانهایفارس

بدری اضافه کرد: در سال ۱۳۹۸ آب خام از سد سلمان فارسی توسط آبگیر شناور و ۲ 
واحد ایستگاه پمپاژ، ۵۲ کیلومتر خط انتقال فولادی، ۱۷هزار مترمکعب مخزن، پست 
برق ۶۶ به ۲۰ کیلوولت، ۴۰ کیلومتر خط انتقال برق ۲۰ کیلوولت، به تصفیه خانه 
جهرم و سپس مخزن ابتدای شهر جهرم انتقال یافت؛ لیکن برای برخورداری کل شهر 
از آب سد سلمان فارسی پروژه احداث رینگ بین مخازن مطالعه و اجرا شد. وی ارزش 
روز پروژه رینگ بین مخازن را ۳۵۰میلیارد تومان و ارزش روز کل طرح آب رسانی 
جهرم را ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و با بیان اینکه این پروژه جمعیتی 
حدود ۱۹۸هزار نفر را تحت پوشش قرار می دهد، گفت: این پروژه با مخزن بتنی پنج 
واحد به ظرفیت ۲۶هزارمتر مکعب، احداث ۲۳ کیلومتر خط انتقال فولادی از قطر 

۷۵۰ الی ۲۰۰ میلی متر و عملیات توسعه تصفیه خانه اجرا شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس عنوان کرد:

پروژه های آب رسانی بر مدار سازندگی 

سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز در ماه گذشته، میزبان 
سرمایه گذارانی از کشور ترکیه بود و دیدارهایی نیز به منظور رایزنی در 
خصوص فرصت های سرمایه گذاری شهر شیراز و بازدید از موقعیت برخی 
از آنها به ویژه پروژه های هدف گردشگری همچون باغ پرندگان، شهربازی، 
پارک برفی و... صورت گرفت که امیدواریم این تلاش ها هرچه زودتر به 

بار بنشیند.
عزمراسخمدیریتشهریبرایجذبسرمایهگذاری

دکتر اسماعیلی معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، در این رابطه 
گفت: عزم مجموعه مدیریت شهری شیراز بر این است که چندین پروژه 
سرمایه گذاری را به هدف برسانیم. باغ پرندگان، شهربازی و تله کابین از 
پروژه های هدف سال ۱۴۰۲ هستند. برای شهربازی زمینی به مساحت ۳۰ 
هکتار در پارک کوهستانی دراک پیش بینی شده است تا بتوانیم بخش های 

مختلفی را در آن مساحت اجرا کنیم .

وی خاطرنشان کرد: تجربه عقد قرارداد آکواریوم به ما کمک می کند تا 
همکاری های بعدی را با شناخت و سرعت بیشتر انجام دهیم.

رشداقتصادیباپروژههایمشارکتی
اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر 
شیراز در این رابطه افزود: در راستای مشارکت بیشتر با سرمایه گذار، این 
آمادگی را داریم که بخشی از سرمایه گذاری توسط شهرداری انجام شود و 

سود اقتصادی و بازگشت سرمایه برای سرمایه گذار راحت تر شود.
او بیان داشت: با تکمیل پروژه آکواریوم که عملیات اجرایی آن از خردادماه 
امسال آغاز شد و اجرایی شدن پروژه هایی مثل تله کابین، شهربازی و باغ 

پرندگان، بستر گردشگری شهر شیراز بهبود خواهد یافت.
حضورسرمایهگذاراننویدبخشتوسعهاست

معصومی رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی، در این 
رابطه بیان داشت: حضور هیئت سرمایه گذاری از کشور ترکیه، نویدبخش 

است؛ چراکه تلاش مجموعه مدیریت شهری، ایجاد بستر مناسب برای 
جذب سرمایه گذاران خارجی و ورود به فاز اجرای پروژه های کلان مقیاس 

در گام های بعدی است.
وی بیان داشت: ضمن استقبال از روش های نوین تأمین مالی در قراردادهای 
سرمایه گذاری، رویکردمان همراهی و همکاری ویژه با سرمایه گذار برای 
کاهش موانع است. در این راستا، کاهش طول فرایند عقد قرارداد و اجرای 
پروژه ها، عمل به تعهدات سازمانی و تسریع در انجام برخی امور خدماتی و 

اجرایی از جمله موارد مدنظر مجموعه مدیریت شهری است.
علاوه بر پروژه هایی همچون شهربازی، پارک آبی، باغ پرندگان و تله کابین 
که از مطالبات شهروندان و نیازهای اصلی شهر شیراز در زمینه تفریحی- 
گردشگری است، پروژه های جدیدی نیز در حوزه تولید انرژی، باغ تخصصی 
گل و گیاه، مجموعه های چندمنظوره گردشگری، درمانی، تجاری و... نیز در 

بسته های پیشنهادی سازمان تعریف خواهد شد.

    رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز:

 پروژه های جدیدی در حوزه تولید انرژی، باغ گل و گیاه و 
مجموعه های چندمنظوره تعریف خواهد شد

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی:

 رویکرد شهرداری شیراز همراهی و همکاری ویژه با سرمایه گذاران 
برای کاهش موانع است

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز: 

 باغ پرندگان، شهربازی و تله کابین از پروژه های هدف سال 
1402 هستند

تیم سرمایه گذاری شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز هدف گذاری کردند

سرمایهگذاری نسخه با گردشگری ونق ر

رئیس واحد مهندسی مکانیک منطقه فارس، از انجام تعمیرات 
اساسی توربین شماره ۱۲ مرکز انتقال نفت گچساران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
منطقه فارس، شهرام اسدی رئیس واحد مکانیک منطقه گفت: با 
تلاش واحد مکانیک منطقه فارس، تعمیر اساسی توربین شماره ۱۲ 
و رفع اشکال حرارت بالای توربین و بهبود وضعیت انتقال مواد نفتی 

در مرکز انتقال نفت گچساران انجام شد.
اسدی افزود: با توجه به اینکه مرکز انتقال نفت گچساران اولین 
مرکز از خط انتقال نفت گچساران به شیراز می باشد و فعالیت دیگر 
مراکز تحت تأثیر این مرکز قرار دارند، از اهمیت خاصی برخوردار 

است. 
رئیس مکانیک ادامه داد: توربین شماره ۱۲ آخرین توربین این مرکز 
بوده و بنابراین کارکرد سایر توربین های این مرکز را تحت تأثیر 
مستقیم قرار می دهد و درجه حرارت بالای اگزوز توربین شماره ۱۲ 
باعث شد که امکان استفاده از حداکثر توان این توربین و به تبع آن 

سایر توربین ها وجود نداشته باشد. 

وی بیان داشت: تمامی قسمت های توربین دمونتاژ شده و قطعات 
مختلف به دقت مورد بررسی قرار گرفت و اشکالات موجود مشخص 

شده و تعمیرات لازم انجام شد.
لازم به ذکر است بعضی قطعات توربین به دلیل کمبودهای موجود 
بازسازی و بعضی دیگر از قطعات همانند یاتاقان روتور کمپرسور هوا 
با استفاده از ظرفیت ها و امکانات خارج از شرکت )واقع در شهرک 

صنعتی شیراز( ساخته شد. 
اسدی در ادامه گفت: قسمت های مختلف توربین با در نظر گرفتن 
لقی های مجاز مونتاژ شده و توربین استارت و پس از انجام تست های 
لازم و اندازه گیری و پایش پارامترهای حیاتی توربین در دورهای 

مختلف، توربین در چرخه بهره برداری قرار گرفت.
وی یکی از ویژگی های خاص این عملیات را، صرفه جویی حداقل 
۷میلیارد ریال و افزایش ظرفیت انتقال نفت مرکز گچساران نام 
برد. رئیس واحد مکانیک در پایان گفت: این عملیات با انجام هزار 
و ۱۵۲ نفر ساعت و با تلاش شبانه روزی واحد مهندسی مکانیک و 

مرکز انتقال نفت گچساران انجام شد. 

رئیس واحد مهندسی مکانیک منطقه فارس خبر داد: 

تعمیر اساسی توربین در مرکز انتقال نفت گچساران


